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Karácsony a hit évében 
 

Karácsony ünnepének kialakulását, ha keressük, a háttérben egyrészt a hitünkkel nem egyező 
tanítást, az arianizmust találjuk. Eszerint a Logosz teremtmény, akit Isten istenivé tett.  
A karácsony, Jézus születésének ünneplése ezzel szemben gyakorlatban is megéli és megün-
nepli a hitvallásban megfogalmazott tételt: „Megtestesült a Szentlélek erejéből Szűz Máriától, és 
emberré lett.”  
Karácsony ünnepének másik háttere a Rómában akkor virágkorát élő napisten kultusz. Eszerint a téli napforduló kö-
zelében ünnepelték az újra feltámadó napistent. Mi keresztények valljuk, hogy Jézus Krisztus a világ világossága, 
ezért nem a feltámadó napisten napja ez az ünnep, hanem a világ igazi világosságának, Jézus Krisztusnak a születé-
se.  
A hit évében különösen is szeretnénk karácsony titkában elmélyedni, és erről a hitünkről tanúságot tenni. Mit jelent ez 
a tanúságtétel? Egyrészt a megélt hitünket. Azt, ahogyan ünneplünk. Jelentheti azt is, hogy beszélgetéseinkben elő-
jön, hogyan és kit ünnepeltünk.  
Karácsony ünnepe kezdet, hiszen születésről van szó, de zárás is, hiszen a polgári év végén vagyunk. December 31-
én, az esti misében hálát adunk minden kegyelemért, és minden segítségért. Magam igyekszem egy-egy esemény 
után is megköszönni mindenkinek a munkáját. Ugyanakkor jó egy kicsit összefoglalni mindazt, amiért köszönettel 
tartozom. Egyrészt a folyamatos munkákért, legyen az a templom és környezete illetve a plébánia rendben tartása, 
(takarítás, virágozás, fűnyírás stb.) a liturgiában végzett szolgálat, (ministrálás, felolvasás) vagy legyen alkalmi segít-
ségnyújtás egy-egy ünnep kapcsán. (terítés, mosogatás, sütemény sütés, szendvics készítés) Természetesen ide 
kapcsolódik a köszönet az anyagi segítségért, akár pénzben, akár tárgyi adományban. (porszívó, takarítógép, sző-
nyeg) 
Hálával szívünkben a megtestesülésért és a megváltásért ünnepeljük Jézus születését és indulunk tovább hitvalló 
keresztény életünkben!  

 Ákos atya 

 

Karácsony a családban 
 

A mi családunk karácsonyi várakozása nem 
könnyű.  
Naponta küzdünk az idővel. Időben odaérni min-
denhová, időben elkészíteni, rákészülni, felkészülni 
Jézus születésnapjára úgy, hogy közben minden 
családtagunk a maga helyén küzd; az iskolában, a 
munkahelyen és otthon: házi feladat, házimunka, 
pénzszűke, szeretet szűke. 

Az adventi csöndre vágyom, mint édesanya, 
mint feleség, mint óvó néni, mint egyvalaki a sok 
ember közül. Jézusra várok a szükségben, a ku-
darcban. Nehéz a belső csöndet megvalósítani, 
amikor cseng-bong körülöttünk minden a bevásárlóközpontok már Októbertől sokkolnak minket a karácsonnyal. Tu-
datosan meg kell állni, tudatosan le kell állni, szeretettel beszélgetni csak úgy, nem rohanni. Mert most nem kell! 

Tudatosan várni, várni ott legbelül a szívünkben, akaratunkban, a Vágyakozásunkban, az imáinkban!:”Lélekkel 
hívlak,jöjj el Uram ,Jézus!” 

Számomra a karácsony az apró örömszerzés. Amikor együtt kitakarít a család, amikor finomat sütünk-főzünk, 
amikor átöleljük egymást és ünneplőbe öltöztetjük a szívünket. Bizony még akkor is nagyon nehéz, mert a sötét em-
beri oldalunkkal állandóan küzdünk. Azzal, aki szereti a veszekedést, a rendetlenséget, aki megáll a munkahelyén és 
fülel a másikról. Azzal, aki a gyerekeken a dühét levezetheti, aki mondogathat, aki gyenge és elesett! 

Remélem a gyengéké a karácsony! 
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Óh, kisded Jézusom, hozzád fohászkodom, 
És szűz Anyád által esdve fohászkodom,  
Ezen szükségemben segíts meg engemet, 
Mert hiszen hatalmas segítő szent kezed. 
Minden reményemet Tebenned helyezem, 
Engedd, hogy kegyelmet találjak szívemben. 
Szeretlek Tégedet, szívemből lelkemből, 
Szabadíts meg kérlek engem bűneimtől. 
Fogadom, hogy Téged soha meg nem 
bántlak,  
S teljes életemben Tenéked szolgálok. 
Fölajánlom neked, testemet lelkemet, 
Szent szolgálatodba fogadj be engemet. 
Szívesen viselem érted keresztemet, 
Ki, mindhalálig szerettél engemet. 
Szeretem éretted felebarátomat, 
Amint parancsolád, mint önmagamat. 
Óh, kisded Jézusom, szívemből imádlak, 
S hatalmas voltodért Téged szívből áldlak. 
Szabadíts meg engem ezen szükségemből, 
Hogy hálát zenghessek Tenéked lelkemből. 
Add, hogy Máriával és a Szent Józseffel 
mennyben 
Láthassalak Téged angyalaid körében. 
Amen." 
 

Olyan vigasztaló, hogy Jézus az év legsötétebb napján született meg… istállóban… és minden és mindenki ragyogott 
körülötte. Ez a titok a mi hitünk! 

Ő a mi Hitünk, a mi Reményünk,a mi családunk Szíve. 
Akkor is, csak azért is, hiszem, hogy nekünk is, hogy közöttünk is Megszületik: VÁRJUK ŐT! 
 -sipos- 

Adventi koszorú-kötés 

A tél, a hó és az egész karácsonyi ünnepkört felölelő 
időszak számos ember számára a meghittség, az emlé-
kezés, a befelé fordulás és egymás megkeresésének 
időszaka. De, mint minden igazán fontos ünnepre, a 
Karácsonyra is készülni kell. Nem a jászolban fekvő kis 
Jézusnak, hanem nekünk embereknek van szükségünk 
arra, hogy belül is kitakarítsunk, ráncba szedjük a gyűrő-
déseinket, szakadásainkat. Ezért minden évben eljön „az 
alkalmas szent idő”, az Advent, vagyis az „Úrjövet”, a 
várakozás ideje. Ám, az adventi idő is fontos esemény-
nyel kezdődik. Ez az esemény a Koszorúkötés, gyer-
mekkorom egyik legszebb élménye. Ezen a délutánon 
minden(ki) kinyílt, a zord télből az oratóriumba lépve egy 
kis „fenyőországban” találtam magam. Énekeltünk, fe-
nyőágat hajlítgattunk, gyantát kaparásztunk a kezünkről 
és közben tényleg úgy éreztem, mintha az angyal már a 
közelben járna.  
Ezt az élményt idén újra sikerült felidéznem, ugyanis a 
Puszta Sándor Közösségi házban december 1-én, dél-
után három órakor kezdetét vette az Adventi-koszorú 
kötés. Sokakat nem tántorított vissza az sem, hogy egy 
fárasztó szombati munkanap után idejüket és erejüket a 
szúrós fenyők és drótok megszelídítésének szenteljék. 

Volt fenyőözön, gyertyafúrás, forró tea és sütemény, de 
leginkább úgy éreztem, hogy a közösségi ház megtelt 
élettel. Hála Baba néninek, a hittanos gyerekek is kivet-
ték részüket az alkotásból, és a legörömtelibb volt szá-
momra, hogy családjaik is elkísérték őket. A kisebbek 
vígan játszhattak, mesét hallgathattak, a nagyobbak már 
bevállalták a kötözést, és anyukák-apukák, nagymamák 
szorgosan kreálták a szebbnél szebb koszorúkat. A pi-
henőidőben előkerültek adventi énekek is, így megvolt a 
hőn áhított bensőséges varázsa is ennek az alkalomnak. 
Az esti misén pedig az elkészült koszorúkat Ákos atya 
megáldotta, hogy az otthonokban biztos pontja és jele 
legyen a közös imának, adventi készületnek. 
Nagyon örültem az új ismeretségeknek, a gyerekekkel 
való találkozásnak, és annak, hogy a házban még szük-
ség lett volna néhány pótasztalra, hogy mindenki elfér-
jen. Bízom benne, hogy az idén újra felelevenített szo-
kás, nem marad pusztán a megszokás szintjén, hanem 
mindnyájunk belső igényévé válik. Aki pedig kimaradt az 
idei koszorúkötésből, jövőre foglaljon helyet magának, és 
hozzon még egy embert! 
 Bálint Melinda 

 

 

A Prágai Kis Jézus 
 

A 2013. évi verbita falinaptár első oldaláról egy gyönyörű népviseletbe öltözött fülöp-szigeti lány, a Prágai Kis Jézus 
szobor másolatát a kezében tartva mosolyog ránk. A képet látva 
eszembe jut, hogy bő harminc éve a karácsonyi díszítés milyen 
fontos része volt a Prága Kis Jézus szobor elhelyezése az oldal-
kápolnában. Jó emlékű Kemény néni és Őry néni hosszan tartó 
irányításával a létrán állva próbáltam a szobor öltözékét és a hát-
térként szolgáló lepel redőit kedvükre valóan beállítani. Elkezdtem 
kutakodni a kegyszobor felől és meglepődve tapasztaltam, hogy 
mekkora kultusza van nemcsak Európában, hanem az egész vilá-
gon.  
A gyermek Jézus önálló szobor ábrázolásai a 14. századtól kezd-
ve ismertek. Többnyire apácakolostorokból származnak, ahol böl-
csővel, cserélhető ruhákkal a vallásos elmélkedést szolgálták. A 
kis szobrokon a gyermek Jézus általában áldásra emeli jobbját, 
bal kezében a glóbuszt tartja kereszttel. A 15. sz. óta karácsony-
kor az oltárra vagy jászolba helyezték. 
A Kis Jézus vallásos tisztelete a barokk korban terjedt el a karmeli-
ta rend spanyol megreformálójának, Avilai Szent Teréz látomásai-
nak hatására. 
A prágai Győzedelmes Szűz Mária templomban tisztelt Kis Jézus 
szobrot a Cseh országba házasodott spanyol származású 
Polyxena de Lobkowicz hercegnő nászajándékba kapta. 
Amikor 1628-ban megözvegyült, gyermeke nem lévén, e szavak-
kal ajándékozta a karmelitáknak: "Átadom nektek, ami a legna-
gyobb kincsem. Tiszteljétek és akkor nem fogtok hiányt szenved-
ni." A hagyomány szerint a szerzetesek ínsége egyszerre meg-
szűnt. 1631-ben a protestáns szász hadak elfoglalták Prágát, a 
karmelita kolostort és a templomot is feldúlták, de a szobor ezt is 
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Szent-Gály Kata: 
KARÁCSONY ELŐTT  
 
Már hó szitál a fenyvesek között és  
korán beálló esték fénye ég,  
oly mély a csend és én úgy készülődöm  
ujjongó szívvel, Istenem, feléd.  
 
Most én megyek. Te voltál már a földön.  
Ó, hány karácsonyt játszottam neked!  
Amim csak volt, a két kezedbe tettem  
egymásután: egy hosszú életet.  
 
Mondd, vársz reám? Olyan remegve 
kérdem  
s oly boldogan, mint szentestén kölyök.  
Most rajtad áll, hogy szívemet betöltsed.  
Csitt! Angyal jár a zárt ajtók mögött.  

 

„túlélte”. Ettől fogva a kegyszobor csodatevő erejének híre rohamosan elterjedt. Számtalan legendát, csodálatos 
gyógyulást kötnek hozzá. A legtöbbször, elsősorban asszonyok gyermekáldást kértek a Kis Jézustól. 
1739-ben a karmelita provincia elhatározta, hogy a rend valamennyi, monarchiabeli kolostorában a prágai szobor 
eredetijéhez érintett másolatokat kell nyilvános tiszteletre kiállítani. 
Ruhatára nagyon gazdag, a különböző országok hívei által adományozott 60 öltözettel rendelkezik, amelyek között az 
egyik leghíresebb Mária Terézia saját kézzel hímzett bársony ruhája, még Vietnámból és Kínából is érkeztek dara-
bok.  
2009-től azt a koronát viseli a Prágai Kis Jézus, amelyet XVI. Benedek pápa ajándékozott neki csehországi látogatá-
sakor.  A cikk mellett az 1675-ben meghalt Cyrill atyának, a Prágai Kis Jézus tisztelet legjelesebb terjesztőjének 
imádsága olvasható. 
 (botos i) 

 
Ajándékba kaptam ezt a verset a minap, nagyon megtetszett nekem. 
Olyan érdekesen értelmezi karácsony üzenetét, sokáig jött, itt járt ve-
lem.  
Megfordít mindent, nem az Érkező jön, most éppen mi közelítünk felé. 
Valahol minden adventünknek ez lenne a feladata. Nem egy passzív 
várakozásba süllyedve, esetleg ajándékok után szaladgálva kellene 
készülnünk a közelgő karácsonyra.  
Önmagunkat kellene rendbe tennünk először is. Azután fontos a dön-
tés. Ha valóban Istennek szeretném ajánlani magamat, akkor ezt a 
felajánlást nap nap után, sőt percenként meg kell újítanom. Nemcsak 
szavaimmal, hanem gondolataimmal, tetteimmel is.  
Hogyan is hangzik a versben? „Amim csak volt, két kezedbe tettem, 
egymásután egy hosszú életet.”  
Nekünk is akkor lesz igazán szép az ünnepünk, az életünk, ha minden-
nap legyőzzük önmagunkat, és nem állunk meg az úton, amin elindul-
tunk a Gyermek felé.  
Rá kellene döbbennünk végre, hogy csak akkor tudja szívünket betöl-
teni, ha eljutunk hozzá. Ám hiába érünk oda, ha nincs hely szívünkben 
számára, mert már mindenfélével teletettük. Így aztán ugyanolyanok 
leszünk, mint azok, akik nem fogadták be Szűz Máriát Betlehemben. A 
történet tehát ismétlődik, ha hagyjuk. Csak rajtunk múlik, mi lesz 2012-
ben a vége. Eljön-e hozzánk a ránk váró égi béke végre. 
 
Boronkai Zsuzsa 
 

„Téténynek ékessége” 32. 
- Nagytétény településszerkezetének alakulása a XX. század második felében - 2.rész 

 

1985-ben a Magyar Honvédség Térképészeti Hivatala 
készített topográfiai térképet Nagytétényről. A térkép 
épületeket is ábrázol, a fontosabbakat funkció megneve-
zésével. A térkép jelöli a geodéziai alappontokat és a 
környező házak közül kiemelkedő épületek szintszámait 
is feltűnteti. Ábrázolja a Sertéshizlalda épületeit, a 
dunaparti szivattyút, a Chinoin Gyógyszergyárat, a Fém-
feldolgozót a hozzá tartozó munkásszállóval, a nagytété-
nyi úti vegyi raktárat, Műanyag gyárat és a Barackos úti 
Konzervgyárat. A Dunateleptől nyugatra eső területen a 
szeméttelepet és a keletre eső dísznövénykertészethez 
tartozó csemetekertet, Nagytétény és a Nagytétény-
Diósd vasútállomásokat, a KOHÁSZ sporttelepet, a Pető-
fi Sándor utcai postahivatalt, és megnevezi külön a Kas-
télyt és a Romkertet, a római katolikus templomot, a 
református templomot és a régi katolikus temető kápol-
náját, a katolikus és az izraelita temetőt.   
A térképen ugyanakkor több hibát is felfedezhetünk. A 
Napközi utcai óvodát iskolaként jelöli, míg az Nagytété-
nyi úti Általános Iskola nem kerül megjelölésre. A Bartók 
Béla úti iskola, óvoda, bölcsőde és a Nagytétényi Úti 
bölcsőde épületei szerepelnek a térképen, de nem neve-
zi meg azokat. A térkép jelmagyarázata szerint jelölni 

kellene az orvosi rendelőket is, de az is hiányzik a 
Szentháromság tér és a Nagytétényi út sarkán.   

Az 1990-es években a településen belüli utcarendszer 
nem változik. A 6-os út és az M0-s körgyűrű budapesti 
szakaszának nyomvonalát és az ebből adódó változáso-
kat az 1992-es kerületi alaptérkép mutatja be.  
A 6-os út nagytétényi szakasza a déli vasút töltésével 
párhuzamosan fut a Duna-parton. Településszerkezeti-
leg nagy változást nem hozott, mert a Duna-part megkö-
zelítésére eddig is csak a Kolozsvári és Kastélypark ut-
cák átjáróinál volt lehetőség.  
Az M0 körgyűrű a Baross Gábor-telep és a Szabó-telep 
déli részét rendezte át. Az utat a pécsi vasút felett felüljá-
rókon vezették át, majd az Angeli utcával párhuzamosan 
Baross Gábor-telepet délről (Bartók Béla utat lezárva) és 
nyugatról elvágták a történeti településtől. Az M0 körgyű-
rű építése miatt az Angeli úti kálváriát át kellett helyezni, 
közvetlenül az út alatti feltöltés lábához. A kálvária elhe-
lyezése így eléggé eltérő lett egy barokk kálváriánál 
megszokott állapothoz, mert nem egy magaslaton állt, 
hanem meghúzódva az út lábánál. A nagy forgalom miatt 
lehetetlenné vált a keresztútjárás.  
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Botos Ferenc 
Advent 
Ó, áldott gyermek 
gyémánt ékszer a lélek 
koromsötétjében 
 

Téli éjszaka 
Álmodj angyallal 
hajnalcsillagot váró 
téli éjszaka 
 

Prelúdium 
Egy tündérkönnycsepp 
téli ágról, reszketve 
arcomra hullott  

A XXI. század elejének legnagyobb településszerkezetet 
érintő változása az M6 autópálya nagytétényi csomó-
pontépítése az Angeli úton és az attól nyugatra fekvő 
művelésen kívüli területeken. A kálváriát 2006-ba ismét 
lebontották, majd az építési munkákkal párhuzamosan 
mai helyén újra felállították 

Ez az építkezés zárja be azt a kört, melyet az útépítések, 
vasútépítések következményeként az elmúlt közel 150 
év alatt húztak a történeti település köré. 

(Baksay-Botos Eszter; források a szerzőnél) 

 

 

Bemutatkoznak a képviselőtestület tagjai 
(5.rész) 

 

Németh Zsuzsanna (szül: Pásztor Zsuzsanna) 
2005 júliusáig Mogyoródon éltem, ekkor jöttem férjhez Nagytéténybe.  
Szülőfalumban, tevékenyen részt vettem a plébánia életében, ott ismertem meg Bosco Szt. János pedagógiáját a 
Szalézi Nővéreknél. Gyermekkoromtól jártam Oratóriumba, majd a megfelelő életkort elérve én is animátor lehettem. 
Több évig vezettem az ifi-hittant, összehoztam egy néptánccsoportot is.  
2004-ben végeztem az Apor Vilmos Katolikus Főiskola, Katolikus Hittanár szakán, 2010-ben, pedig Egerben művelő-
désszervezőként. 2007-ben született meg gyermekünk, Dániel, aki jövőre kezdi az iskolát.  Jelenleg Inárcson tanítok 
hittant, minden korosztálynak. Az évek folyamán, ebbe az egyházközségbe is beilleszkedtem, vezettem a Baba- Ma-
ma Kört és az egyházközségi hírlevél főszerkesztője vagyok. 
Nagyon remélem, hogy tapasztalataim segítségével, sikerül egy kicsit fellendíteni 
egyházközségünket, hogy minél több gyermek és fiatal érezze, van hová tartozniuk. 
Íme Bosco Szent János egyik álma, Ő mindig előttem áll példaképül: 
Bosco Szent János egyik álmában ezt az utasítást kapta egy „jól öltözött férfitől”: 
„Nem veréssel, hanem szelídséggel teheted őket barátaiddá. Kezdd el tehát azonnal 
munkádat! Tanítsd meg őket a bűn utálatosságára, s az erény szépségére!” 
Tudta, hogy nem a parancs a legjobb nevelési eszköz, hanem a jó példa! Elsősor-
ban szeretni kell a gyermekeket s majd azután oktatni. 
 

Popovics Zsuzsanna 
1957. augusztus 17-én születtem, Budapesten. Születésem óta Nagytétényben élek, 
itt dolgozom. A mai Hugonnai Vilma Általános Iskolába jártam, majd a Budai Nagy 
Antal Gimnáziumban érettségiztem 1976-ban. Utána a Nagytétényi Gyógyszertár-
ban kezdtem el dolgozni és elvégeztem a gyógyszertári szakasszisztens képzést is. 
Keszthelyi Ferenc atya idejében lettem egyházközségi képviselő tag, rózsafüzér tag 
és a Magyar Máltai Szeretetszolgálat tagja. 
 

GYEREKSAROK 
Karácsonyi TOTÓ! 
1. Elközelgett a Megváltó érkezésének ideje. Isten elküldte az utolsó prófétát, aki már 
nemcsak jövendölt Jézus eljöveteléről, hanem találkozott is vele. Ez a próféta volt: 

1. Zakariás 2. Izajás X Keresztelő János 

2. Jézus születését Gábriel angyal adta hírül Máriának. Hol tudta meg Mária az örömhírt? 

1. Jeruzsálemben 2. Názáretben X Betlehemben 

3. Jézus a népszámlálás alatt született. Melyik császár rendelte el a népszámlálást? 

1. Augusztusz rendelte el, 
hogy írják össze az egész 
földkerekséget. 

2. Tibériusz, uralkodásának 
15. évében. 

X Heródes rendelte el a gyer-
mek-mészárlás előtt. 

4. „Ne féljetek, mert nagy örömet adok tudtul nektek, és majd az egész népnek. Ma született a Megváltótok”. 
Kiknek adta hírül az angyal e szavakkal a Megváltó születését? 

1. A napkeleti bölcseknek 2. A pásztoroknak X A többi angyalnak 

5. A Kisdedet először köszöntötték: 

1. Az egyszerű pásztorok 2. Agg Simeon X A napkeleti bölcsek 
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6. A napkeleti bölcsek, amikor Jézust köszöntötték aranyat, tömjént és mirhát vittek ajándékul. Mi a tömjén? 

1. Nemesfém, melynek értéke 
az arany, ezüst értékénél na-
gyobb  

2. Különleges keleti csemege X Fehéres-sárgás színű gyanta, 
füstölögtetésével áraszt jó illatot 

7. „Dicsőség a magasságban Istennek, és a földön békesség a jóakaratú embereknek!”’ Kik imádkoztak így? 

1. Az angyalok serege 2. A pásztorok X A napkeleti bölcsek 

8. Hol született Jézus? 

1. Betlehemben, József roko-
nainál 

2. Betlehemben egy istállóban X Názáretben, József házában 

9. Heródes féltette a hatalmát Jézustól, ezért a két éven aluli fiúkat megölette. Rájuk emlékezünk december 
28-án. Hogyan nevezzük őket? 

1. Aprószentek 2. Mindenszentek X Apró vagy mindenszentek 

10. Heródes haragja elől a Szentcsalád elmenekült. Hova menekültek? 

1. Erzsébethez és Zakariáshoz 2. Egyiptomba X Názáretbe 

11. A Karácsony ünnepe: 

1. December 24. 2. December 25. X December 26. 

12. Jézus születése után a nyolcadik napon volt a névadás ünnepe. A Jézus név értelme: 

1. Szabadító 2. Fölkent X Előhírnök 

13. Születése után negyven nappal Jézust bemutatták a templomban. Ekkor jelen volt két idős ember is:  

1. Zakariás és Erzsébet 2. Ábrahám és Sára X Simeon és Anna 

13+1. Melyik bibliai részlet szól a karácsonyról? 

1. Egy év múlva Sárának és 
Ábrahámnak fia született 

2. Az újszülött gyermeket egy 
gyékénykosárban a folyóra 
tette. 

X Úgy szerette Isten a világot, 
hogy egyszülött Fiát adta érte. 

Figyelem! A helyes megfejtést (annus.nemeth@t-online.hu vagy pasztor-zsu@freemail.hu emailcímre vagy a plébá-
nia postaládájába bedobva) beküldők egy-egy Bibliai matricás füzetet (Harmat Kiadó) kapnak ajándékba! Határidő 
a következő szám megjelenése. 
 

PIROSKA ÉS FARKAS 
a hideg széltől szépen kipirulva, ám rosszkedvűen értek haza a rajgyűlésről.  
Nagymama rögtön látta, hogy nem stimmel valami, meg is kérdezte: - Mi a csuda történt veletek, gyászhuszárnak 
álltatok?  
Piroska válaszolt: - Egy öreg bácsi mesélt a régi szép cserkész életről. De a végére nagyon elkeseredett, hogy bez-
zeg most fogy a magyar és válság van, meg ilyesmik. 
- A rajvezető többször is megköszönte neki az előadást, de a bácsi alig bírta abbahagyni a panaszkodást - tette hoz-
zá Farkas. 
- Ti nekifeküdtetek a szélnek, hogy hazaérjetek, vagy hagytátok szomorúan, hogy elsodorjon valamerre másfelé? - 
kérdezte nagymama.  
Aztán így folytatta: - Nemrég itt járt a kerületben Csaba testvér. Szívet melengető dolgokat mesélt. Több mint kétezer 
csavargó, árva, szegény gyereket tartanak el az otthonai, de talán még tízet sem tudna, ha csak siránkozna! 
- Valaki nekem adta ott kinyomtatva Csaba testvérnek egy korábbi, internetes levelét. Azt írta, abba kellene hagy-
juk az állandó pánikolást. Ennyi cipőnk, ruhánk soha nem volt, és őseinknek sem volt az elmúlt ezer év során. Ilyen 
mennyiségű élelmiszer, luxuscikk, információ sem volt még soha a Kárpát-medencében. Nehéz a ma-
gyar ember sorsa? – tette fel a kérdést. És meg is válaszolta: Igen, vagy 10-20 kilóval átlagban valóban nehe-
zebb a kelleténél! Ennyi kövér ember, megműveletlen föld, leszüreteletlen gyümölcsfa, megkapálatlan szőlőtőke sem 
volt itt soha! 
- Folyamatosan félrevert harangok mellett nem lehet jövőt építeni, családot alapítani. Ha hitetlenül a gonosz lélekre 
figyelünk, akkor a félelem, a szorongás, a legtöbbször felesleges pánik, alaptalan stressz összemorzsolja a szívünket. 
Jézus Krisztus mindig, de mindig vígasztal, bíztat, bátorít! Azt kéri, hogy ne féljünk, hanem bízzunk benne! Szeretettel 
nézem a szülőföldem? Szeretettel fordulok a körülöttem állókhoz? Keresztény lelkülettel kell cselekednünk. Isten 
adott nekünk teremtő erőt! Merjük azt használni!  

mailto:annus.nemeth@t-online.hu
mailto:pasztor-zsu@freemail.hu
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A gyerekek csak nézték, ahogy a nekitüzesedett nagymama óvatosan összehajtogatta a levelet. 
- Elhatároztam, hogy karácsony után olvasni fogom Csaba testvér üzeneteit! Megtaníttok ennyire számítógépezni? 
Nahát, hogy milyen korszerű leszek! 
- A vacsora viszont nagyon korszerűtlen és sokak szerint egészségtelen is lesz! Itt a tél, ezért C vitamint vásároltam 
savanyú káposzta képében, szeleteltem bele egy kis hagymát is.  
- Ez nagyon egészséges, de nem vacsora, nagymama! – szólt közbe gyorsan, hamiskásan Farkas. 
Ám nagymama rezdületlenül folytatta: - És mert itt a hideg, és mert Erika néni fantasztikusan puha, finom füstölt sza-
lonnát hozott, abból fogunk erőt gyűjteni! 
                                                                                                              ke 

KRÓNIKA 
Okt. 05. Templomunk felszentelését ünnepeltük. 
Okt. 08. Magyarok Nagyasszonya főünnepe. 
Nov. 01. Mindenszentek ünnepén ökumenikus 

imádság volt halottainkért az Angeli úti te-
metőben 15:00-tól, majd Szentmisében 
emlékeztünk meg halottainkról  

Nov. 02. Halottak napja 
Dec. 02. Advent első vasárnapja 
Dec. 09. Szent Miklós püspök ellátogatott a 10 óra-

kor kezdődő Szentmisére. 
Dec. 22. Idősek karácsonyát tartottunk 16:00-tól. 
Dec. 24. Szenteste - 16 órakor pásztorjátékot adtak 

elő hittanosaink 
Dec. 25. Karácsony ünnepe. 
Dec. 26. Karácsony másnapja - Szentmise: 08:00; 

10:00 

NAPTÁR 
Dec. 30. Szent Család vasárnapja – a 10 órakor 

kezdődő szentmisén Ákos atya megáldja a 
családokat. 

Dec. 31. Szilveszter pápa ünnepe. Az előző évek-
től eltérően 17:30-kor kezdődik az 
évvégi hálaadás! 

Jan. 01. Mária Istenanyaságának ünnepe (köte-
lező Főünnep!) és Újév. Szentmisék 
10:00-kor és 18:30-kor. 

Jan. 03. Elsőcsütörtök – A Szentmise után csen-
des szentségimádás a kápolnában 20 órá-
ig. 

Jan. 06. Vízkereszt ünnepe. 
Jan. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért 

imádság 18 órától 
Jan.20-27. Ökumenikus imahét. A nagytétényi közös 

imádságokról a heti hírlevélben adunk tájékoztatást. 
Febr. 02. Gyertyaszentelő Boldogasszony ünnepe. 
Febr. 03. Szent Balázs püspök ünnepe – Balázsáldás a szentmiséhez kapcsolódóan. 
Febr. 07. Elsőcsütörtök – A Szentmise után csendes szentségimádás a kápolnában 20 óráig. 
Febr. 13. Hamvazószerda – Szentmise hamvazkodással 18:30-kor. 
Febr. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért imádság 18 órától. 
Márc. 07. Elsőcsütörtök – Szentségimádás. 
Márc. 15. Nemzeti ünnep - Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért imádság 18 órától. 
Márc. 24. Virágvasárnap – Jézus bevonulása Jeruzsálembe. 
Márc. 28-30. Szent három nap. 
Márc. 31. Húsvétvasárnap – Krisztus feltámadásának ünnepe. 

   ÁLDOTT KARÁCSONYT ÉS BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNNAK A SZERKESZTŐK!    

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 
Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 

vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Németh Zsuzsanna (főszerkesztő)  (1225 Budapest Zambelli L. utca 39. Tel: (20) 482-9574)  pasztor-zsu@freemail.hu, 
Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (23) 357-195)  annus.nemeth@t-online.hu. 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    87 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
II./6. A tiszta lelkiismeret ember öröme 

I. 

A derék ember dicsősége: a tiszta lelkiismeret. 

Legyen tiszta a lelkiismereted, s mindig jókedvű leszel. 

A tiszta lelkiismeret sok mindennek elviselésére képessé 

tesz, és 

jókedvű a balsorsban is. 

A rossz lelkiismeret mindig félénk és nyugtalan. 

Nyugodtan alszol, ha szíved nem vádolhat. 

Különben ne örvendj, csak amikor helyesen cselekedtél. 

Soha sincs igazi örömük, sem belső békességük a gono-

szoknak, mert 

,,nincs békéjük az istenteleneknek'' -- mondja az Úr. 

Még ha azt mondják is: békében vagyunk, nem félünk 

semmi bajtól, ki 

merne ártalmunkra lenni! -- ne higgy nekik! 

Mert hirtelen felkél Isten haragja, és semmivé válnak tette-

ik, 

szándékaik pedig elenyésznek. 

Helyt állni a megpróbáltatásban nem nehéz annak, aki 

szeret: mert úgy 

helyt állni annyi, mint Krisztus keresztjében dicsekedni. 

Tűnékeny dicsőség, amit emberek adnak, tőlük fogadunk. 

Az evilági dicsőséget mindig szomorúság kiséri. 

 
Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 
 


